Томская область Томский район

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Администрация Калтайского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27 декабря 2018 года

№ 210

с.Калтай

Об утверждении проекта организации дорожного

движения на автомобильных дорогах (улицах)

общего пользования на территории Калтайского

сельского поселения Томского района Томской области

 В соответствии с п.п. 5 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 13 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 21 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», на основании Устава муниципального образования «Калтайское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Проект организации дорожного движения на автомобильных дорогах (улицах) общего пользования на территории Калтайского сельского поселения Томского района Томской области согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское поселение» в сети Интернет (http://kaltai.tomskinvest.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Калтайского сельского поселения

(Глава Администрации)

   З.В. Мирошникова
Приложение к постановлению

Администрации Калтайского сельского поселения

от 27.12.2018 №210

[image: image1.emf]

[image: image2.emf]

[image: image3.emf]

[image: image4.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image5.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image6.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image7.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image8.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image9.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image10.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image11.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image12.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image13.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image14.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image15.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image16.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image17.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image18.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image19.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image20.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image21.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image22.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image23.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image24.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image25.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image26.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image27.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image28.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image29.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image30.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image31.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image32.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image33.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image34.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image35.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image36.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image37.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image38.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image39.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image40.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image41.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image42.emf]

[image: image43.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image44.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image45.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image46.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image47.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image48.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image49.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image50.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image51.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image52.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image53.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image54.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image55.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image56.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image57.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image58.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image59.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image60.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image61.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image62.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image63.emf]

[image: image64.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image65.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image66.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image67.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image68.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image69.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image70.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image71.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image72.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image73.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image74.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image75.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image76.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image77.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image78.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image79.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image80.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image81.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image82.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image83.emf]

 EMBED AcroExch.Document.DC  [image: image84.emf]
PAGE
3

_1607256154.pdf

Высота насыпи слева, м

Необеспеченная видимость в обратном направлении

Тротуары слева

Дорожные ограждения и направляющие устройства слева
Г
о
р
и
зо

н
т
-

а
л
ь
н
а
я

д
о
р
о
ж
н
а
я

р
а
зм

е
т
к
а

сл
е
в
а

Горизонтальные кривые

Продольные уклоны, %

3-я от осевой слева

2-я от осевой слева

1-я от осевой слева

До 1,0 м

Покрытие

Г
о
р
и
зо

н
т
-

а
л
ь
н
а
я

д
о
р
о
ж
н
а
я

р
а
зм

е
т
к
а

сп
р
а
в
а Осевая линия

1-я от осевой слева

2-я от осевой слева

Высота насыпи справа, м

Необеспеченная видимость в прямом направлении

Тротуары справа

Дорожные ограждения и направляющие устройства справа

До 1,0 м

с ю

в
з

А3

с. Курлек

Проект организации дорожного движения
ул. Трактовая

М 1:10000

Щебеночно грунтовое / Асфальт

Условные обозначения:

Кромка проезжей части

Ось дороги

1

Материал покрытия (Щебеночно грунтовой)Щ

Опора электроосвещения

Материал покрытия (Асфальт)А

1.22 "Пешеходный переход"

5.16 "Место остановки автобуса и (или) троллейбуса"

1.23 "Дети"

3.24 "Ограничение максимальной скорости"

2.4 "Уступите дорогу"

2.1 "Главная дорога"

3.4 "Движение грузовых автомобилей запрещено"

1.17 "Искусственная неровность" А

А

А

А

А

Щ

Щ

Щ

Щ

8.13 "Направление главной дороги"

		Листы и виды

		Модель

_1607256250.pdf

Высота насыпи слева, м

Необеспеченная видимость в обратном направлении

Тротуары слева

Дорожные ограждения и направляющие устройства слева
Г
о
р
и
зо

н
т
-

а
л
ь
н
а
я

д
о
р
о
ж
н
а
я

р
а
зм

е
т
к
а

сл
е
в
а

Горизонтальные кривые

Продольные уклоны, %

3-я от осевой слева

2-я от осевой слева

1-я от осевой слева

До 1,0 м

Покрытие

Г
о
р
и
зо

н
т
-

а
л
ь
н
а
я

д
о
р
о
ж
н
а
я

р
а
зм

е
т
к
а

сп
р
а
в
а Осевая линия

1-я от осевой слева

2-я от осевой слева

Высота насыпи справа, м

Необеспеченная видимость в прямом направлении

Тротуары справа

Дорожные ограждения и направляющие устройства справа

До 1,0 м

с

ю

вз

А3

с. Курлек

Проект организации дорожного движения
пер. Спортивный

М 1:1000

Щебеночно грунтовое

Условные обозначения:

Кромка проезжей части

Ось дороги

2

Линии направления дороги

Материал покрытия (Щебеночно грунтовой)Щ

Опора электроосвещения

Щ

Щ

		Листы и виды

		Модель

_1607255643.pdf

А3

Российская Федерация

Администрация Калтайское сельского поселения

Томского района Томской области

Утверждаю:

Глава Администрации

Калтайского

сельского поселения

_____З.В. Мирошникова

Проект организации дорожного движения

на автомобильных дорогах (улицах) общего пользования

на территории

Калтайского сельского поселения

Томского района Томской области

Экземпляр___ Томск 2017

		Листы и виды

		Модель